6 אחוז החסימה הנוהג, לפי ס' 81(א) לחוק הבחירות לכנסת בנוסחו העדכני, הוא 2%. לשם השוואה, בגרמניה אחוז החסימה עומד על 5%.

7 רובינשטיין, לעיל ה"ש 2, בעמ' 325–326.

8 אמנון רובינשטיין "המקומי והמרכזי" **המרחב הציבורי** ד 9 (2010).

9 חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם), התשל"ה-1975.

10 רובינשטיין, לעיל ה"ש 8, בעמ' 29.

עודף הייצוגיות – ומצביע על כך שהיא מוצגת בצורה גורפת מדי (פרק א). בהמשך לכך נבחן צידה האחר של המשוואה – בעיית חוסר המשילות – באמצעות התייחסות לגורמים אפשריים נוספים לבעיה זו, שאינם נובעים באופן ישיר משיטת הבחירות: הקיטוביות החברתית, שמתבטאת בהרכב הכנסת (פרק ב); ואי-היציבות החוקתית, המאפשרת שינוי של "כללי המשחק" הפוליטיים חדשות לבקרים (פרק ג).

40 הנושא הוסדר בעקבות הפרשה שזכתה בכינוי הפוליטי "התרגיל המסריח" בשנת 1991. אולם לאחרונה, במהלך כהונתה של הכנסת השמונה-עשרה, הוכנס שינוי בכלל הפרוצדורלי שאומץ, שלפיו רק פרישה של שני חברי-כנסת לפחות המהווים שליש הסיעה לפחות או פרישה של שבעה מחברי הסיעה לפחות ייחשבו ל"התפלגות". ראו חוק התפלגות סיעה (תיקוני חקיקה), התשס"ט-2009, שתיקן את ס' 59 לחוק הכנסת.

41 ראו גם אשר אריאן ורות אמיר **הבחירות הבאות: באיזו שיטה נבחר?** 1-2 (1997).

42 בתיקונים משנת 2002 ומשנת 2008: תיקון מס' 35 (ס"ח התשס"ב 410) ותיקון מס' 39 (ס"ח התשס"ח 626) לחוק-יסוד: הכנסת.

43 יוזמה בכיוון זה הוצגה בזירה הציבורית בראשית שנת 2010, לאחר שזכתה בתמיכתם של ראש הממשלה בנימין נתניהו ושר החוץ אביגדור ליברמן.